ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PIÊN

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO EM EMPREGOS PÚBLICOS
EDITAL Nº 006/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE PIÊN, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor LIVINO TURECK,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e emenda, com fulcro no
Art. 37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. ALTERA-SE O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL Nº 001/2017: Tendo em vista

necessidades operacionais, assim como a circulação do jornal oficial do Município, se faz necessário alterar o
Cronograma de Execução, Anexo V do Edital de Abertura das Inscrições, que passa a constar conforme segue:

DATA EVENTOS

01/12/2017
Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e convocação para Ato Público de sorteio
de desempate (se necessário)

04/12/2017 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

1.1. Por conseguinte, ficam alteradas todas as menções referentes às datas alteradas.

1.2. As demais informações permanecem válidas e inalteradas.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo sido julgados improcedentes os

recursos interpostos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva anteriormente divulgado. Os
pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Piên e no site www.objetivas.com.br, na área
do candidato.

3. CONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE SORTEIO DE DESEMPATE: Ficam convocados os

candidatos, com notas empatadas no Emprego de Agente Comunitário de Saúde (ESF Campo Novo e ESF
Trigolândia), para o Ato Público de SORTEIO de desempate e definição da Classificação Final, a realizar-se no
dia 04/12/2017, às 8h30min (Horário de Brasília), no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situado
na Avenida Brasil, nº 87, Bairro Centro, no Município de Piên/PR. O Anexo deste Edital contém o Relatório
Preliminar de Classificação com empates.

3.1. A presença do candidato ao Ato Público de Sorteio não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se
presentes ou serem representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu representante)
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

4. O Relatório de Classificação Final, após o Ato Público de Sorteio de Desempate, estará disponível a

partir do dia 08/12/2017.

5. O Anexo deste Edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e nos

sites www.objetivas.com.br e www.pien.pr.gov.br.

Piên, 01 de dezembro de 2017.

LIVINO TURECK,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.pien.pr.gov.br/